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נוֹת מוֹאָב:)ב(   ל בְׂ נוֹת אֶׁ ל הָעָם לִזְׂ ל בַשִטִים וַיָחֶׁ רָאֵּ ב יִשְׂ )א( וַיֵּשֶׁ
ן: יהֶׁ אלֹהֵּ תַחֲווּ לֵּ ֹּאכַל הָעָם וַיִשְׂ ן וַי יהֶׁ י אֱלֹהֵּ חֵּ זִבְׂ אןָ לָעָם לְׂ רֶׁ )ג(   וַתִקְׂ

ל: רָאֵּ יִשְׂ עוֹר וַיִחַר אַף ה' בְׂ בַעַל פְׂ ל לְׂ רָאֵּ ד יִשְׂ    וַיִצָמֶׁ
 רש"י 

 שלח בהם מגפה:   -ויחר אף ה' בישראל  
 שפתי חכמים  

 מדכתיב בסמוך ותעצר המגפה מכלל ששלח בם מגפה: 
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הוֹקַע אוֹתָם לַה'   י הָעָם וְׂ ת כָל רָאשֵּ ה קַח אֶׁ ל מֹּשֶׁ ר ה' אֶׁ ֹּאמֶׁ )ד( וַי
ל רָאֵּ ב חֲרוֹן אַף ה' מִיִשְׂ יָשֹּ ש וְׂ ד הַשָמֶׁ ל   : נֶׁגֶׁ ה אֶׁ ר מֹּשֶׁ ֹּאמֶׁ )ה( וַי

עוֹר:  בַעַל פְׂ מָדִים לְׂ גוּ אִיש אֲנָשָיו הַנִצְׂ ל הִרְׂ רָאֵּ י יִשְׂ טֵּ פְׂ    שֹּ
 רש"י 

והוקע   לשפוט את העובדים לפעור:  -  קח את כל ראשי העם 
היא תליה, כמו שמצינו בבני   -והוקע  את העובדים:  - אותם

פורשת  שאול והוקענום לה' )שמואל ב' כא ו( ושם תליה מ
 בעבודה זרה בסקילה, וכל הנסקלין נתלין: 
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יָנִית   ת הַמִדְׂ חָיו אֶׁ ל אֶׁ ב אֶׁ רֵּ ל בָא וַיַקְׂ רָאֵּ נֵּי יִשְׂ הִנֵּה אִיש מִבְׂ )ו( וְׂ
ל   הֶׁ תַח אֹּ כִים פֶׁ מָה בֹּ הֵּ ל וְׂ רָאֵּ נֵּי יִשְׂ ינֵּי כָל עֲדַת בְׂ עֵּ ה וּלְׂ ינֵּי מֹּשֶׁ עֵּ לְׂ

ד ן וַיָקָם מִתוֹךְ   : מוֹעֵּ הֵּ ן הַכֹּ ן אַהֲרֹּ עָזָר בֶׁ לְׂ ן אֶׁ חָס בֶׁ א פִינְׂ )ז( וַיַרְׂ
יָדוֹ: מַח בְׂ דָה וַיִקַח רֹּ בָה   הָעֵּ ל הַקֻּ ל אֶׁ רָאֵּ )ח( וַיָבֹּא אַחַר אִיש יִשְׂ

עָצַר   ל קֳבָתָהּ וַתֵּ ת הָאִשָה אֶׁ אֶׁ ל וְׂ רָאֵּ ת אִיש יִשְׂ ם אֵּ נֵּיהֶׁ ת שְׂ ר אֶׁ קֹּ וַיִדְׂ
ל: הַמַ  רָאֵּ נֵּי יִשְׂ עַל בְׂ פָה מֵּ בָעָה   גֵּ פָה אַרְׂ תִים בַמַגֵּ יוּ הַמֵּ )ט( וַיִהְׂ

ף:   רִים אָלֶׁ שְׂ עֶׁ  וְׂ
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עמד וקיבץ עשרים וארבעה אלף מישראל, והלך אצל כזבי,  
אמרה לו: בת מלך אני, וכן צוה לי אבי:    -אמר לה: השמיעי לי!  

מעי אלא לגדול שבהם. אמר לה: אף הוא נשיא שבט  לא תש
הוא, ולא עוד אלא שהוא גדול ממנו, שהוא שני לבטן והוא  
שלישי לבטן. תפשה בבלוריתה, והביאה אצל משה. אמר לו:  

בת יתרו   -בן עמרם! זו אסורה או מותרת? ואם תאמר אסורה  
 מי התירה לך? 
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ר: אמֹּ ה לֵּ שֶׁ ל מֹּ ר ה' אֶׁ דַבֵּ ם   )טז( וַיְׂ הִכִיתֶׁ יָנִים וְׂ ת הַמִדְׂ )יז( צָרוֹר אֶׁ
ם  אוֹתָם: יהֶׁ לֵּ נִכְׂ ם לָכֶׁם בְׂ רִים הֵּ בַר    )יח( כִי צֹּרְׂ לוּ לָכֶׁם עַל דְׂ ר נִכְׂ אֲשֶׁ

פָה  יוֹם הַמַגֵּ כָה בְׂ תָם הַמֻּ יָן אֲחֹּ שִיא מִדְׂ בִי בַת נְׂ בַר כָזְׂ עַל דְׂ עוֹר וְׂ פְׂ
עוֹר:  בַר פְׂ  עַל דְׂ

 רש"י 

שהפקירו בנותיהם   - )יח( כי צוררים הם לכם וגו' על דבר פעור  
ד,  לזנות, כדי להטעותכם אחר פעור. ואת מואב לא צוה להשמי

 מפני רות שהיתה עתידה לצאת מהם,  
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על ידי עצת בלעם, לשון רש"י.   -)א( לזנות אל בנות מואב 
ובאמת שהזנות לא היתה מזמת הנשים, כי בעצת אנשיהן  

נעשה, ומזקני מדין היה להם, שנאמר במדינים )להלן    וגדוליהם
פסוק יח( כי צוררים הם לכם בנכליהם אשר נכלו לכם על דבר  

 כי נכלו להם בזמה להדיחם אחר בעל פעור. פעור, 
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כאשר פירשתי כי זקני מדין חשבו   -)יח( וטעם בנכליהם 
, כמו שנאמר ויאמר מואב אל זקני מדין,  המחשבה הרעה הזאת 

והם נתנו עצה זו למואב שתזנינה  כי בהם נתיעצו מתחלה 
בנותם עמהם ויצמידו אותם לבעל פעור להדיחם מעל  

. ועוד ששלחו להם בת מלכם לזנות עמהם, וזה טעם  ...השם 
כי לולי מדעת יועצי   -ועל דבר כזבי בת נשיא מדין אחותם 

ת מלך במדין מה תבקש בשטים  המלכות נעשה, כבודה ב 
בערבות מואב לבא אל מחנה עם אחר, כי ישראל בערבות  
מואב בשטים היו, ומאין תבא שם המדינית הזאת. אבל היתה 
יפת תאר מאד, ושלחו אותה זקני מדין שם כי אמרו בתואר  

   אשה יפה רבים הושחתו
 

 חטאו העיקרי של זמרי 
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ויצמד ישראל   והנכון בעיני בענין הפרשה, כי מתחלה נאמר
אף ה' בישראל, כי יצא הקצף מלפני ה' החל   לבעל פעור ויחר 

הנגף. והשם ברחמיו אמר למשה, שישפטו השופטים ויתלו  
הנצמדים ולא יספה האף צדיק עם רשע, ומשה צוה כן  
לשופטים. וכאשר נאספו כל העדה פתח אהל מועד לעשות  
כדבר משה ועוד הנגף הווה בהם, והנה העז השמעוני הזה 

למרוד במשה ובשופטים ולעשות  ת  ויקרב אל אחיו את המדיני
, כי נשיא וגדול היה ורבים עוזרים לו, או כמו  כן בפרהסיא 

שאמרו רבותינו )סנהדרין פב א( שאמרו לו שבטו אנו נדונין  
מיתה ואתה שותק. והנה התחילו משה והשופטים לבכות,  
ויעמד פנחס ויפלל ותעצר המגפה. ולא נדון אחד מכל העם ביד  

אמר )פסוק ד( והוקע אותם וישוב חרון אף  השופטים, כי השם 
ה' מישראל, וכבר שב אפו, ולכך לא הזכיר הכתוב "ויעשו כן  
שופטי ישראל". ויתכן שתהיה כוונת האגדה הנזכרת, לומר  
שיהיו ההרוגים לפי המצוה יותר מחמש עשרה רבוא, לומר  
שהיו החוטאים רבים, אבל חסך עליהם ענין פנחס. והנה נשארו  

ים והקב"ה השמידם אחר כן טרם עברם את הירדן,  מן הנצמד
זהו שכתוב )דברים ד ג ד( כי כל האיש אשר הלך אחרי בעל  
פעור השמידו ה' אלהיך מקרבך ואתם הדבקים בה' אלהיכם 

 חיים כלכם היום: 
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תפשה בבלוריתה, והביאה אצל משה. אמר לו: בן עמרם! זו  
בת יתרו מי התירה  - רה או מותרת? ואם תאמר אסורה אסו

לך? נתעלמה ממנו הלכה, געו כולם בבכיה, והיינו דכתיב והמה 
בכים פתח אהל מועד. וכתיב, וירא פנחס בן אלעזר, מה ראה? 

אמר רב: ראה מעשה, ונזכר הלכה. אמר לו: אחי אבי אבא,   -
קנאין  לא כך לימדתני ברדתך מהר סיני: הבועל את הנכרית 

   אמר לו: קריינא דאיגרתא איהו ליהוי פרוונקא.   -פוגעין בו!  
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הקנאות אינה מן הדברים המעוררים בנו אהדה.... היא נקשרת  
בתודעתנו עם פנאטיות בלתי נשלטת ועם אלימות הנושאת שם  
שמים לשוא....כי להבין את המשמעות האמתית של מעשהו  
של פנחס, יש לבחון אותו בתוך הקשרו המדויק, בתוך מצב  
העניינים המסוים ששרר בעת ביצועו. אני מבקש לטעון  

למלא תגובתו המהירה של פנחס היה מתחולל אסון גדול:  שא
מלחמה של ממש היתה פורצת, מלחמת אזרחים נגד משה.  
תכלית מעשהו של פנחס היתה לא רק ואפילו לא בעיקר,  
להעניש עונש מוצדק על פשיעה מזעזעת, אלא בראש  
ובראשונה להציל את מעמדם של משה ושל התורה כמורי  

... "וירא פנחס" מה ראה? הוא ראה  הדרך של בני ישראל.  . 
את העם מורד ואת משה בוכה. הוא ראה שההיסטוריה של בני  
ישראל עומדת לבוא את קצה כבר עכשיו, כשבקושי התחילה.  
הוא ראה הפקרות והתבוללות העומדת לשבור את לוחות  
הברית בפעם השנייה  ...לכן פנחס פועל. בהרגו את זמרי וכזבי  

ת הפומבי שלהם, הוא לא רק מעניש  תוך כדי מעשה הזנו
עבריינים בלי "הליך משפטי הוגן", הוא מדכא מרד נגד משה...  
הוא מכונן מחדש את המנהיגות והסמכות של משה, והוא  
מאפשר את המשך עליונותה של התורה. פנחס השיב על כנה 

"הנני  הקב"ה וישראל, ולפיכך משיב לו הקב"ה:את הברית שבין 
 . י שלום" נותן לו את ברית
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)יא( בקנאו את קנאתי בתוכם. שעשה נקמתי לעיני כולם כדי 
שבראותם זה ולא ימחו יכופר על אשר לא מיחו בפושעים ובזה השיב 

 את חמתי מעליהם:
 
 ויקרא רבה )וילנא( )פרשת צו( פרשה ט סימן ט . 12

בן יוחאי גדול השלום שכל הברכות כלולות בו )תהלים כט( ה'  אר"ש
 עוז לעמו יתן ה' יברך את עמו בשלום
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מידת השלום היא מדה שכל המדות כלולות בה. רוצה לומר יש מדה 
אחת אשר בה יתאבקו ויתלכדו כל המדות ובאמת היא מדה אחת. 

כות כלולות בה... ובזה נבין ענין וזה אמרם ז"ל גדול השלום שכל הבר
'לא מצא הקב"ה כלי מחזיק ברכה לישראל אלא השלום' דהיינו אחרי 
כי כאשר נתבונן נבין כי לקיום התורה לא סגי באיזה מדה מהמדות, 
אף המדה היותר משובחת, דהיינו הטבה, או אהבת הבריות, כי מצינו 

ז"ל גדולה דעה בה מצוות אשר הם בהיפוך ממדות אלה. וידוע אמרם  
שניתנה בין שתי שמות ... וכן גדולה נקמה שנתנה בין שתי שמות ... 
הרי כל המדות נצרכים לקיום התורה. וזהו כי מי שאין בו מדת השלום 
שיכול לעשות שלום בין כל המדות, ולא תקלקלו זא"ת, כי אם להלוך 
במידה אחת, בזו לא יחזיק אף דבר אחד מדברי תורה, כי כל 

תיה שלום, דהיינו כלול ושלום ממדות רבות. ..וזה ענין חטא של נתיבו
הראשונים, כי לפי ערכן היתה איזו גרעון במדה מהמדות אשר היה 
חסר להמעשה שיהיה ממדת השלום. כמו ענין שאול המלך ע"ה, 
אשר אמר 'הקימותי את דבר ה'', אכן חסר היה שם ולא עשה שלום 

, והנקמה לא היתה שלמה עם עם מדת הנקמה, ועשה פרוד מהמדות
יתר המדות, ובכן נגרע הדבר כי קיומו לא היה בשלמות, ובל נדמה 
ח"ו כי לא קיים מצוות נקמת ה' בעמלק, כי זה היה שליחותו, אכן 

 ובכ"ז היה חסר לפי ערכו במדת נקמת ה' וזה לא היה שלום. 
וזה ענין מעשה פנחס כי נאמר עליו בקנאו את קנאתי, רוצה לומר 

חרי כי השלים את מידותיו, ולא היה חסר לו אף מידת הקנאה, לקנא א
קנאת ה' ולהנקם נקמה, ולא היו מפריעים אותו לזה כל מדות אחרות, 
אות הוא כי עשה שלום במדותיו, הרחמנות והאכזריות התאימו זה 
עם זה, וכן כל המדות זע"ז, ו"לכן הנני נותן לו את בריתי שלום". ומזה 

 האריך ימים, כי זה תולדות השלום בלי הפכים.  אמרו כי פנחס
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ה  נַשֶׁ ט מְׂ בֶׁ ל חֲצִי שֵּ אֶׁ י גָד וְׂ נֵּ ל בְׂ אֶׁ ן וְׂ אוּבֵּ נֵּי רְׂ ל בְׂ ל אֶׁ רָאֵּ י יִשְׂ נֵּ חוּ בְׂ לְׂ )יג( וַיִשְׂ
רוּ   ה אָמְׂ ן:)טז( כֹּ הֵּ עָזָר הַכֹּ לְׂ ן אֶׁ חָס בֶׁ ת פִינְׂ עָד אֶׁ ץ הַגִלְׂ רֶׁ ל אֶׁ ל עֲדַת ה' אֶׁ כֹּ

אלֹ ם בֵּ תֶׁ עַלְׂ ר מְׂ ה אֲשֶׁ י ה' קמָה הַמַעַל הַזֶׁ אַחֲרֵּ ל לָשוּב הַיוֹם מֵּ רָאֵּ י יִשְׂ
כֶׁם הַיוֹם בַה': רָדְׂ חַ לִמְׂ בֵּ ם לָכֶׁם מִזְׂ כֶׁ נוֹתְׂ עוֹר   בִבְׂ ת עֲוֹן פְׂ עַט לָנוּ אֶׁ )יז( הַמְׂ

הִי  ה וַיְׂ נוּ עַד הַיוֹם הַזֶׁ נוּ מִמֶׁ ר לֹּא הִטַהַרְׂ ף בַעֲדַת ה':אֲשֶׁ )כא( .... הַנֶׁגֶׁ
י  פֵּ י אַלְׂ ת רָאשֵּ רוּ אֶׁ דַבְׂ ה וַיְׂ נַשֶׁ ט הַמְׂ בֶׁ י גָד וַחֲצִי שֵּ נֵּ ן וּבְׂ אוּבֵּ נֵּי רְׂ וַיַעֲנוּ בְׂ

ל: רָאֵּ י ה' .... יִשְׂ אַחֲרֵּ לָשוּב הַיוֹם מֵּ רֹּד בַה' וְׂ נוּ לִמְׂ )כט( חָלִילָה לָנוּ מִמֶׁ
חָ  מִנְׂ לָה לְׂ עֹּ חַ לְׂ בֵּ נוֹת מִזְׂ י לִבְׂ נֵּ ר לִפְׂ ינוּ אֲשֶׁ בַח ה' אֱלֹהֵּ בַד מִזְׂ זָבַח מִלְׂ ה וּלְׂ

כָנוֹ: פ ל  מִשְׂ רָאֵּ י יִשְׂ פֵּ י אַלְׂ רָאשֵּ דָה וְׂ י הָעֵּ שִיאֵּ ן וּנְׂ הֵּ חָס הַכֹּ מַע פִינְׂ )ל( וַיִשְׂ
ה וַיִ  נַשֶׁ נֵּי מְׂ נֵּי גָד וּבְׂ ן וּבְׂ אוּבֵּ נֵּי רְׂ רוּ בְׂ ר דִבְׂ בָרִים אֲשֶׁ ת הַדְׂ ר אִתוֹ אֶׁ יטַב אֲשֶׁ

ם: ינֵּיהֶׁ עֵּ י  בְׂ נֵּ ל בְׂ אֶׁ ן וְׂ אוּבֵּ נֵּי רְׂ ל בְׂ ן אֶׁ הֵּ עָזָר הַכֹּ לְׂ ן אֶׁ חָס בֶׁ ר פִינְׂ ֹּאמֶׁ )לא( וַי
ם בַה'  תֶׁ עַלְׂ ר לֹּא מְׂ נוּ ה' אֲשֶׁ תוֹכֵּ נוּ כִי בְׂ ה הַיוֹם יָדַעְׂ נַשֶׁ נֵּי מְׂ ל בְׂ אֶׁ גָד וְׂ

ל מִיַד ה רָאֵּ נֵּי יִשְׂ ת בְׂ ם אֶׁ תֶׁ ה אָז הִצַלְׂ  ':הַמַעַל הַזֶׁ
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המוטיב השוזר את דברי פנחס הוא שלמות העם והערבות ההדדית 
בין השבטים למרות המרחקים המפרידים ביניהם. בשם האחדות 

 -הוא אף הציע להם שאם הם מרגישים כי "טמאה ארץ אחוזתכם"  
עברו לכם אל ארץ אחוזת ה' אשר שכן שם משכן ה' והאחזו בתוכנו" 

אף שפירוש הדבר יהיה ויתור על חלק מנחלות שאר השבטים  –
לטובת אחיהם ... פנחס שב אל בני ישראל שבארץ כנען עטור תהילה 

כהן אמיתי ואוהב  של משכיני שלום, בכך נחשפה מהותו של אישיותו :
שלום, שבצעירותו בשל נסיבות קיצוניות נאלץ לפעול בקנאות בוטה 

 ת מעמדם של משה ותורתו. בניגוד לאופיו כדי להציל א
 

 מעלת בנות צלפחד
 
 ד   -במדבר )פרשת פינחס( פרק כז פסוק א . 16

חָד לָפְׂ נוֹת צְׂ נָה בְׂ רַבְׂ ה  )א( וַתִקְׂ נַשֶׁ ן מְׂ ן מָכִיר בֶׁ עָד בֶׁ ן גִלְׂ ר בֶׁ פֶׁ ן חֵּ בֶׁ
כָה  לָה וּמִלְׂ חָגְׂ עָה וְׂ לָה נֹּ תָיו מַחְׂ נֹּ מוֹת בְׂ ה שְׂ לֶׁ אֵּ ף וְׂ ן יוֹסֵּ ה בֶׁ נַשֶׁ ת מְׂ חֹּ פְׂ מִשְׂ לְׂ

צָה: תִרְׂ שִיאִם  וְׂ י הַנְׂ נֵּ לִפְׂ ן וְׂ הֵּ עָזָר הַכֹּ לְׂ נֵּי אֶׁ לִפְׂ ה וְׂ שֶׁ נֵּי מֹּ נָה לִפְׂ דְׂ )ב( וַתַעֲמֹּ
כָל הָעֵּ  ר:וְׂ אמֹּ ד לֵּ ל מוֹעֵּ הֶׁ תַח אֹּ בָר וְׂהוּא לֹּא הָיָה   דָה פֶׁ ת בַמִדְׂ )ג( אָבִינוּ מֵּ

ת וּבָנִים לֹּא הָיוּ  אוֹ מֵּ טְׂ חֶׁ רַח כִי בְׂ דָה הַנוֹעָדִים עַל ה' בַעֲדַת קֹּ תוֹךְ הָעֵּ בְׂ
נָ  לוֹ: ן תְׂ ין לוֹ בֵּ תוֹ כִי אֵּ פַחְׂ ם אָבִינוּ מִתוֹךְ מִשְׂ ה לָנוּ )ד( לָמָה יִגָרַע שֵּ

י אָבִינוּ: תוֹךְ אֲחֵּ זָה בְׂ  אֲחֻּ
 
 תלמוד בבלי מסכת בבא בתרא דף קיט עמוד ב . 17

שהיו אומרות: אילו  -ויקרב משה את משפטן לפני ה'. דרשניות הן 
היה ]לו[ בן לא דברנו. והתניא: בת! אמר ר' ירמיה: סמי מכאן בת. 

 אביי אמר: אפילו היה בת לבן לא דברנו
 
 בלי מסכת בבא בתרא דף קיט עמוד ב תלמוד ב. 18

תני רבי אליעזר בן יעקב: אפילו קטנה שבהן לא נשאת פחותה 
מארבעים שנה. איני: והא אמר רב חסדא: ניסת פחותה מבת עשרים 

 - יולדת עד ארבעים, בת ארבעים  -יולדת עד ששים, בת עשרים  -
 שוב אינה יולדת! אלא, מתוך שצדקניות הן נעשה להן נס כיוכבד

 
 תלמוד בבלי מסכת בבא בתרא דף קכ עמוד א . 19

אמר רב יהודה אמר שמואל: בנות צלפחד הותרו להנשא לכל 
השבטים, שנאמר: , לטוב בעיניהם תהיינה לנשים, אלא מה אני 
מקיים אך למשפחת מטה אביהם תהיינה לנשים? עצה טובה השיאן 

 הכתוב, שלא ינשאו אלא להגון להן.
 
 בבא בתרא דף קכ עמוד א   דף על הדף מסכת. 20

לכאורה יפלא שהרי כל טענת בני יוסף היתה כלפי בנות צלפחד 
שהנחלה תסוב על ידם משבט לשבט, ואכן נאסרה לאותו דור לישא 
משבט אחר, ולמה אם כן הותרה לבנות צלפחד עצמם להנשא לכל 

 אשר טוב בעיניהם.
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 יב  -במדבר )פרשת מסעי( פרק לו פסוק יא . 21

י  נֵּ חָד לִבְׂ לָפְׂ נוֹת צְׂ עָה בְׂ נֹּ כָה וְׂ לָה וּמִלְׂ חָגְׂ צָה וְׂ לָה תִרְׂ יֶׁינָה מַחְׂ )יא( וַתִהְׂ
נָשִים: ן לְׂ יהֶׁ דֵּ הִי  דֹּ נָשִים וַתְׂ ף הָיוּ לְׂ ן יוֹסֵּ ה בֶׁ נַשֶׁ נֵּי מְׂ ת בְׂ חֹּ פְׂ )יב( מִמִשְׂ

ן: פַחַת אֲבִיהֶׁ ה מִשְׂ  נַחֲלָתָן עַל מַטֵּ
 ספורנו  

ל יתעלה שלא -נשה. מאחר שראו היות כונת הא)יב( ממשפחות בני מ
תסוב הנחלה אף על פי שנתן להן רשות לבחור כרצונן מכל השבט 

 הן בחרו את בני דודיהן מכל המשפחות מפני שהיו יותר קרובים:
 

 הנהגת יהושע
 

 יח  -במדבר )פרשת פינחס( פרק כז פסוק טז . 22

ד ה'  קֹּ כָל בָשָר י הָרוּחֹתק  אֱלֹ)טז( יִפְׂ דָה: לְׂ א  אִיש עַל הָעֵּ ר יֵּצֵּ )יז( אֲשֶׁ
יֶׁה עֲדַת  לֹּא תִהְׂ ם וְׂ בִיאֵּ ר יְׂ ם וַאֲשֶׁ ר יוֹצִיאֵּ ם וַאֲשֶׁ נֵּיהֶׁ ר יָבֹּא לִפְׂ ם וַאֲשֶׁ נֵּיהֶׁ לִפְׂ

ה: עֶׁ ם רֹּ ין לָהֶׁ ר אֵּ עַ   ה' כַצֹּאן אֲשֶׁ הוֹשֻּ ת יְׂ ךָ אֶׁ ה קַח לְׂ שֶׁ ל מֹּ ר ה' אֶׁ ֹּאמֶׁ )יח( וַי
ר רוּחַ בּוֹבִן נוּן אִיש  ךָ עָלָיו: אֲשֶׁ ת יָדְׂ תָ אֶׁ סָמַכְׂ  וְׂ

 רש"י 

למה נאמר, אמר לפניו רבש"ע גלוי וידוע לפניך  -י הרוחות קאל)טז( 
דעתו של כל אחד ואחד ואינן דומין זה לזה, מנה עליהם מנהיג שיהא 

כאשר שאלת שיוכל   -אשר רוח בו   )יח(  סובל כל אחד ואחד לפי דעתו:
 ואחד:להלוך כנגד רוחו של כל אחד 

 
 עבודת אברהם במדבר עמוד רמב    . 23

ותימה גדולה יש כאן משה מבקש מנֵּה עליהם מנהיג שיהא סובל כל 
אחד ואחד לפי דעתו, והקב"ה אומר לו קח את יהושע שהוא הולך 
"כנגד" רוחו של כל אחד ואחד, ועל זה רש"י אומר "כאשר שאלת", 

ד ולא שיוכל והרי בקשתו של משה רבינו היתה שיהא סובל כל אח
להלוך כנגד רוחו של כל אחד ....אלא הענין פשוט, מי שאינו יכול 
להלוך כנגד רוחו של כל אחד ואחד, אלא שהוא מחניף לכל ואינו 
מסוגל להביע את דעתו האמתית, ותמיד מבקש להתייפות לפני בני 
אדם, הנה זה האיש גם אינו יכול לסבול את כל אחד ואחד לפי דעתו, 

וא סובל את השני הוא עד כמה שהשני סובל אותו, ואם שכל מה שה
השני מנוגד לו אינו סובלו כלל, אבל איש האמת מביע דעתו המנוגדת 
לשני מתוך בקשת האמת, ואעפ"כ אינו מבטל את זולתו שיש לו דעה 
מנוגדת ממנו, כיון שאין הוא חי בהרגשה שכל העולם לא נברא אלא 

 בשבילי ....

 
 סיכום קצר: 

ושה מעשה נקמה שבהתבוננות חיצונית נראה  פנחס ע
כמעשה אכזרי אך בהתבוננות רחבה מתגלה כרחמים  

גדולים. בנות צלופחד בהתבוננות שטחית מצטיירות כנשים  
שעומדות בראש ארגון זכויות הנשים, אך במבט עמוק  

מתברר שכלל לא באו לערער על מעמד האשה ועל תיעדוף  
 הבן בתורת הירושה. 

משועבד לתוכנות האופי שלו, פעמים רבות הוא  כאשר אדם 
יפעל בצורה לא נכונה, על האדם לפתח את התכונות למידות  

ובכל סיטואציה לבחון מהי המידה הנכונה בה הוא צריך  
להשתמש. מי שיש בו תכונה של רחמים, אם יפעל רק מתוך  

התכונה, לעולם לא יוכל לבצע מעשה שכלפי חוץ נראה  
על מתוך מידה של רחמים יגלה שפעמים  אכזרי, אולם אם יפ 

  הרחמים מקבלים ביטוי חיצוני של אכזריות.

 


